THÔNG TẤN XÃ  VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /QĐ-TTX
	Hà Nội, ngày      tháng  3  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế soạn thảo, thẩm định, ban hành
và rà soát, hệ thống hóa văn bản của TTXVN

TỔNG GIÁM ĐỐC THÔNG TẤN XÃ VIỆT NAM
Căn cứ Nghị định số 88/2013/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thông tấn xã Việt Nam;
Căn cứ tình hình thực tế công tác soạn thảo, thẩm định, ban hành và rà soát, hệ thống hóa văn bản của Thông tấn xã Việt Nam;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế soạn thảo, thẩm định, ban hành và rà soát, hệ thống hóa văn bản của Thông tấn xã Việt Nam.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng; Trưởng ban: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị thuộc TTXVN  chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TGĐ và các PTGĐ;
- Lưu: VT, VP.
	TỔNG GIÁM ĐỐC
(Đã ký)

Nguyễn Đức Lợi